
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD MĚSTSKÉHO MUZEA V BECHYNI 
 

 

 

Úvod 

 

1. Městské muzeum v Bechyni, jeho zřizovatelem je Město Bechyně 

2. Sídlí v objektu věnovaném pro muzejní účely, nám. T.G.M. 140 

 

Článek I 

Návštěvní doba 

 

1. Objekt je přístupný prohlídkám dle platné otevírací doby, která je uvedena na webových 

stránkách muzea https://muzeum-bechyne.cz/ a na informačních tabulích v budově muzea. 

2. Mimo stanovenou pracovní dobu jsou objekty přístupné pouze pro předem ohlášené výpravy 

po dohodě s pracovníky muzea. 

3. Poslední návštěvníci si mohou zakoupit vstupenku a zahájit prohlídku půl hodiny před 

ukončením návštěvní doby. 

4. Z provozních a technických důvodů je změna otevírací doby vyhrazena. Návštěvník bude o 

této skutečnosti informován prostřednictvím informační tabule a webových stránek. Vedení 

muzea může rozhodnout rovněž o uzavření části objektu. 

 

Článek II 

Prohlídka 

 

1. Návštěvníci si procházejí expozici samostatně po určené prohlídkové trase. 

2. Děti do 10 let mají do objektu povolen vstup jen v doprovodu dospělých. 

3. Návštěvníci nesmějí vstupovat do expozic s deštníky, objemnějšími zavazadly apod. Odloží 

je na místo předem určené pracovníky muzea. 

4. Vedoucí návštěvnických skupin zodpovídají za to, že se účastníci výpravy budou v objektech 

Městského muzea v Bechyni chovat v souladu s ustanoveními tohoto návštěvního řádu. Dbají 

dále na to, aby nedošlo k úrazům zaviněným členy skupiny. Stejnou odpovědnost přebírají 

rodiče za svoje děti. 

5. Odpovědnost muzea za případné škody vzniklé návštěvníkům se řídí obecně závaznými 

právními předpisy. 

 

Článek III 

Vstupné 

 

1. Za prohlídku se platí vstupné předem. Vstupné je stanoveno v platném ceníku, který je v 

originálním stejnopise k dispozici na každém prodejním místě cenin. Platný ceník je též 

uveřejněn na webových stránkách muzea a na informačních tabulích a v pokladně muzea. 

2. Po zaplacení vstupného obdrží návštěvník vstupenku, kterou je povinen uchovat po celou 

dobu prohlídky a na případné požádání ji znovu předložit. 

3. Vstupenka platí k jedné návštěvě. Zakoupené vstupenky se neberou zpět. 

 

 

 

 

 

 

 

https://muzeum-bechyne.cz/


Článek IV 

Ochrana objektů a bezpečnost sbírek 

 

1. Návštěvníci jsou povinni uposlechnout pokynů pracovníků objektů. Při neuposlechnutí 

pokynu nebo příkazu vydaného v zájmu bezpečnosti návštěvníků nebo ochrany objektů a 

sbírek, bude návštěvník vykázán z objektu bez náhrady vstupného a jeho povinností je 

neprodleně objekt opustit. Kromě toho se návštěvník vystavuje nebezpečí postihu podle 

obecně závazných právních předpisů. 

2. Osoby důvodně podezřelé z opilosti, osoby pod vlivem omamných látek, osoby v silně 

znečištěném oděvu nebo nedostatečném oděvu mají vstup do objektu Městského muzea 

zakázán. 

3. Je zakázáno, jakkoliv poškozovat a ohrožovat objekt, jeho sbírky a jiný majetek v objektech. 

Zejména je zakázáno: 

 

a) dotýkat se vitrín, stěn a vystavovaných předmětů 

b) psát nebo malovat po zdech a stěnách nebo je jinak poškozovat 

c) opouštět vymezenou prohlídkovou trasu 

d) rušit hlukem (hudbou, zpěvem, používáním jakékoliv elektrotechniky, hlasitými projevy apod.) 

e) jíst a pít v interiéru, vstupovat se zmrzlinou, nápoji atd. 

f) kouřit v prostorách celého objektu, manipulovat v objektu s otevřeným ohněm a světlem 

g) vodit s sebou nebo nechat volně pobíhat psy a jiná zvířata s výjimkou vodících a asistenčních psů 

h) jinak narušovat klid a pořádek 

 

4. a) Fotografování ve stálé expozici je povoleno. 

b) Fotografování a filmování na krátkodobých výstavách je stanoveno podle typu výstavy a 

návštěvník je o zákazu či možnosti pořizování záznamu informován v pokladně informačního 

centra. 

 

5. Veřejné šíření a publikování pořízených obrazových a zvukových záznamů jakýmikoliv 

formami je možné jen za souhlasu vedení Městského muzea v Bechyni.   

 

6. Způsobí-li návštěvník porušením tohoto návštěvního řádu nebo jinou nepřiměřenou činností 

škodu, bude s ním sepsán protokol. Při neochotě návštěvníka prokázat totožnost, bude 

vyžádána asistence policie ČR. 

 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Přání, pochvaly, stížnosti a připomínky mohou návštěvníci uplatnit písemně v místnosti 

informačního centra nebo v kanceláři správce muzea. 

2. Tento návštěvní řád nabývá účinnosti dne:                   2023 

 

 

 

Vydala: ředitelka Kulturního střediska města Bechyně 

Bc. Jaroslava Malíková 

   


		2023-10-23T14:08:21+0200
	Bc. Jaroslava Malíková




